РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область Медвенский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА МЕДВЕНКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2024 года                               № 186
Об утверждении схемы

теплоснабжения поселка Медвенка
В целях развития системы теплоснабжения, расширения и реконструкции действующих источников тепла, а также рационального использования топливно-энергетических ресурсов, на основании Федерального закона от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении» и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Администрация поселка Медвенка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации поселка Медвенка от 20.09.2018 года № 228 «Об утверждении схемы теплоснабжения поселка Медвенка».
2. Утвердить схему теплоснабжения муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  поселка  Медвенка                                                                   Л.А. Ключарова
Схема теплоснабжения
муниципального образования

«поселок Медвенка»

1. Краткий обзор

	Инициатор разработки схемы теплоснабжения
	Администрация поселка Медвенка Медвенского района Курской области

	Основания для разработки
	Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»

	Цель разработки
	Удовлетворение спроса на тепловую энергию (мощность), теплоносители и обеспечения надёжного теплоснабжения наиболее экономичным способом при минимальном воздействии на окружающую среду, экономического стимулирования развития систем теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий

	Задачи
	1. Модернизация котельной № 1;

2. Реконструкция тепловых сетей.

	Основные разработчики
	Администрация поселка Медвенка Медвенского района Курской области

1.1. Поселок Медвенка - административный центр муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области.

Поселок Медвенка с 1972 года центр одноименного района. Находится к  югу от областного центра, на 01.01.2024 года  население составляет - 4304  человека.

Объекты коммунальной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса муниципального образования «поселок Медвенка»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Ед.изм.
	Количество

	1
	Жилищный фонд
	ед./кв.м
	1974/143970

	в том числе: многоквартирный жилищный фонд
	ед./кв.м
	25/20079

	2
	Теплоисточники
	ед.
	2

	в том числе: жилищно-коммунального хозяйства
	ед./Гкал
	2

	3
	Тепловые сети
	км.
	2,3

	в том числе: жилищно-коммунального хозяйства
	км.
	2,3

	4
	Водопроводные сети
	км.
	36,3

	в том числе: жилищно-коммунального хозяйства
	км.
	36,3

	5
	Водозаборные сооружения
	ед.
	2

	в том числе: жилищно-коммунального хозяйства
	ед.
	2

	6
	Канализационные сети
	км.
	1

	7
	Газопроводные сети
	км.
	46,9

	8
	Электрические сети
	км.
	37,2

Объекты социальной сферы, обслуживаемые предприятиями и организациями жилищно-коммунального комплекса муниципального образования

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	1
	Многоквартирный жилой фонд
	ед.
	25

	2
	Объекты управления образования
	ед.
	1

	3
	Объекты здравоохранения
	ед.
	1

	4
	Объекты управления культуры
	ед.
	1

	5
	Объекты социальной защиты
	ед.
	1

Перечень и наименование предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса муниципального образования

	№ п/п
	Наименование
	Вид деятельности

	1
	ГУПКО «Курскоблжилкомхоз»
	теплоснабжение

	2
	ИП Карпушин А.И.
	содержание и ремонт жилья

	3
	ООО «Экопол»
	сбор, транспортирование, обработка, обезвреживание и захоронение ТКО

	3
	ИП Карпушин А.И.
	вывоз ЖБО

	4
	АО «Атомэнергосбыт»
	электроснабжение

	5
	ООО «Газпром межрегионгаз Курск»
	газоснабжение

	6
	МБУ «ОХО» поселка Медвенка
	водоснабжение, водоотведение

2. Схема теплоснабжения муниципального образования

«поселок Медвенка»

Система теплоснабжения поселка Медвенка состоит из 2 котельных общей мощностью 6,7 Гкал/ч и 2,3 км. тепловых сетей. Эксплуатацию данных объектов в осенне-зимний период осуществляет ГУПКО «Курскоблжилкомхоз».

2.1. Схема теплоснабжения поселка Медвенка:

- схема теплоснабжения котельной № 1, ул. Кирова, приложение № 1;

- схема теплоснабжения котельной № 2, ул. Советская, д. 74а, приложение

№ 2;
- схема тепловой сети поселка Медвенка, приложение № 3.
2.2. Общие сведения по теплоисточникам.

	Наименование теплоисточника
	Год ввода котельной в эксплуатацию
	Марка (тип) котла
	Год установки
	Год капитального ремонта (последний)
	Мощность котлов, Гкал. час.
	Режим работы котлов
	Вид топлива
	Присоединённая нагрузка на котельную, Гкал.час.

	котельная № 1                                        ул.Кирова
	1983
	КСВ-2,9
	1991

	2,5
	водогрейный
	природный газ
	6,7

	КСВ-2,9
	1991

	2,5

	Братск 1-Г
	1983

	0,83

	Братск 1-Г
	1983

	0,83

	Всего
	4 ед.

	котельная № 2                                                      ул. Советская, 74а
	1998
	ИШМА-80
	1998

	0,08
	водогрейный
	природный газ
	0,08

	ИШМА-80
	1998

	0,08

	Всего
	2 ед.

	Итого по теплоисточникам
	6

2.3. Характеристика тепловых сетей.

	№ п/п
	Наименование теплоисточника
	Год строительства
	Диаметр,                  мм.
	Длина участка, п.м.

	всего
	в том числе:

	подземной прокладки
	надземной прокладки

	1
	котельная № 1                                        ул. Кирова
	1983
	57
	222,6
	222,6

	89
	9,5
	9,5

	108
	613,2
	613,2

	159
	635,3
	635,3

	219
	859,2
	859,2

	Всего

	2
	котельная № 2                                        ул. Советская, 74а
	1998
	57

	Всего

	Итого протяженность тепловых сетей
	2,3
	2,3

2.3.1. Структура потребления тепловой энергии поселка Медвенка.
	Потребление тепловой энергии по всем видам потребителей

	Наименование потребителя
	Гкал

	Население
	649,69

	Бюджетные учреждения поселка
	1709,8

	Прочие потребители
	1173,43

	Собственные нужды теплоснабжающей организации
	-

	Итого
	3532,92

  2.3.2. Спецификация потребителей тепловой энергии поселка Медвенка.

	№ п/п
	Наименование теплоисточника
	Адрес потребителя тепла, ул./пер./дом
	Характеристика потребителя тепла

	наименование
	этажность

	1
	котельная № 1                                        ул. Кирова
	Кирова, 1
	детсад
	2

	Советская, 18
	Отделение полиции
	2

	Советская, 20
	Администрация района
	2

	Советская, 20
	гаражи
	1

	Советская, 30
	Дом культуры
	2

	Советская, 36
	Суд
	2

	Советская, 23а
	Музей
	1

	Советская, 28
	Почта
	3

	Советская, 25
	жилой дом
	3

	Советская, 25а
	жилой дом
	1

	Певнева, 1
	Дом быта
	3

	Почтовая, 1
	гаражи
	1

	Певнева, 12
	Бывшее здание школы
	3

	Певнева, 12
	Бывшее здание интерната
	2

	Певнева, 4в
	магазин
	2

	Певнева, 4а
	магазин
	2

	Певнева, 2
	Администрация
	2

	Почтовая, 8а
	аптека
	1

	Советская, 39
	библиотека
	1

	Промышленная, 16 б
	ДЮСШ
	2

	Советская, 45
	Казначейство
	2

	Советская, 63
	детсад
	2

	Промышленная, 16а
	училище
	2

	2
	котельная № 2                                        ул. Советская, 74а
	Советская, 74а
	жилой дом
	2

На территории  посёлка 2 многоквартирных жилых дома имеют систему центрального теплоснабжения, общая отапливаемая площадь домов составляет 4111 м.кв., в том числе в разрезе теплоисточников:

	Наименование и адрес                                    теплоисточника
	Количество отапливаемых МКД
	Общая, м.кв.
	Нагрузка на котельную, Гкал. час.

	котельная № 1

ул. Кирова
	1
	993
	6,7

	котельная № 2

  ул. Советская, 74а
	1
	182
	0,08

	Итого
	2
	1175

4.1. Площадь строительных фондов и приросты строительных фондов.

На сегодняшний день в поселке Медвенка не планируется строительство многоквартирного жилищного фонда.
Приложение №1

СХЕМА

Потребителей от котельной по ул. Кирова поселка Медвенка

Медвенского района Курской области

	Котельная по ул. Кирова

	Кирова 1

	Советская 25

	Певнева 2

	Советская 18

	Советская 25а

	Почтовая 8а

	Советская 20

	Певнева 1

	Советская 39

	Советская 20 (гаражи)

	Почтовая

	Промышленная 16б

	Советская 30

	Певнева 12 (бывшая школа)

	Советская 45

	Советская 36

	Певнева 12 (бывший интернат

	Советская 61

	Советская 23

	Певнева 4в

	Промышленная 16а

	Советская 28

	Певнева 4а

Приложение №2
СХЕМА

Потребителей от котельной по ул. Советская поселка Медвенка

Медвенского района Курской области
	Котельная по ул. Советская

	Советская 74а

Приложение № 3

СХЕМА

тепловой сети поселка Медвенка

Медвенского района Курской области

[image: image1.png]